РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 октября  2022 г                                                                                  №  54

д. Котовка

О внесении изменений и дополнений  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации на территории Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области»,утвержденный  постановлением администрации Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области от
26 июля    2021 года № 29
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 02 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации", Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации на территории Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области»,     ( далее - Регламент), утвержденный  постановлением администрации Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области от  26 июля 2021 года № 29 следующие изменения и дополнения:

            1.1. Раздел  2 Регламента  «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  дополнить пунктом 2.21.  следующего содержания:

      « 2.21. Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме.

2.21.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, Администрация, предоставляющая муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для её предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.».
             1.2.  Раздел  2 Регламента  «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  дополнить пунктом 2.22.  следующего содержания:

«2.22. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме:

. Оказание муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме .Администрация осуществляет оказание муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в следующих случаях:

1) заявитель вправе обратиться в администрацию Котовского сельского поселения с заявлением в форме бумажного или электронного документа о необходимости направления ему информации о муниципальной услуге.

В заявлении об оказании данной услуги в упреждающем (проактивном) порядке заявителем указываются следующие данные:

- ФИО заявителя (фирменное наименование - для юридического лица), его уполномоченного представителя;

- контактные данные заявителя;

- адрес проживания (местонахождения);

- способ направления заявителю необходимой информации – на бумажном носителе или в форме электронного документа.

   Направление информации заявителю в упреждающем (проактивном) режиме производится не позднее пятнадцати дней с момента получения результатов по муниципальной услуге.

2) администрация сельского поселения вправе проводить мероприятия по подготовке результатов предоставления муниципальных услуг, направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, и уведомить лиц, указанных в п. 1.2 настоящего Регламента, без их предварительного обращения в администрацию Котовского сельского поселения о возможности подать запрос, о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения ее результата.»

2.  Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области и вступает в законную силу с момента обнародования.

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Котовского

сельского поселения                                                                С.А. Степаничев